УТВЕРЖДАЮ:

Глава муниципального образования

Стеклянского сельского Совета

_______________________________

«__20_____»___декабря_______2015__г.

ПАСПОРТ

Муниципального учреждения культуры культурно-досугового профиля

1. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ ОБ УЧРЕЖДЕНИИ 

	Наименование учреждения (по Уставу)
	Муниципальное казенное учреждение Стеклянского сельсовета «Культурно-досуговый центр»



	Адрес учреждения (тел., эл. почта)
	С.Стеклянное, ул.Центральная, 31

	Дата создания учреждения
	1996 г.

	Принадлежность
	Стеклянский сельсовет, Купинского района, НСО

	Учредитель
	Администрация Стеклянского сельсовета

	Форма собственности
	собственность

	Является ли юридическим лицом (да\нет)
	да

	Наличие утвержденного Устава или положения с реквизитами
	да

	Наличие утвержденного коллективного договора
	да

	Группа по оплате труда руководителей и специалистов
	11

	Общая площадь учреждения
	590,3

	Балансовая стоимость на «__»_________ 20__г.
	

	Территория обслуживания
	С.Стеклянное

	Количество штатных работников
	5

	Дата заполнения паспорта
	18.12.2015 г.


	Подпись и должность заполнителя паспорта
	Директор Чертоляс Н.Г.


2. МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ УЧРЕЖДЕНИЯ

2.1 Характеристика здания (по каждому учреждению культуры муниципального образования)
	Собственник здания
	Администрация Стеклянского сельсовета

	Год постройки здания
	1996 г.

	Имеется ли технический паспорт на здание (да\нет)
	да

	Кем и когда выдан
	07.02.2011 г. ОГУП «Техцентр НСО»

	Система отопления здания
	паравое

	Материал наружных стен
	штукатурка

	Наличие водопровода в здании (да\нет)
	Нет

	Наличие канализации в здании (да\нет)
	Нет

	Общая площадь здания
	590,3

	Зрительный зал (мест)
	140

	Техническое состояние здания
	удовлетворительное


2.2 Материально-техническое оснащение

	Наименование


	Количество
	Год приобретения
	Техническое состояние

(удовл\неудовл)

	Оборудование:
Кресла

Одежда сцены

Столы рабочие

Стулья 

Шкафы

Стеллажи

Другая мебель
	52
1
4

10

3

-

2
	2010

2014
2010

2008,2013

2008,2013

2008,
	Удовл.

Отл. 
Хор.

неудовл., хор.

Удовл. Хор
Удов.

	Техническое оснащение зрительного зала:

Усилитель (мощность Вт)

Колонки

Пульт

Микрофон

Световая аппаратура (мощность Вт)

Прожектора 

Софиты
	1 шт

2 шт

1 шт

2 шт

3 шт

-

-
	2012

2012

2012

2012

2010

-

-
	Удовл.

Удовл.

Удовл.

Удовл.

Удовл.

-

-

	Аудиовизуальные средства:

Телевизоры

Видеомагнитофоны

Муз. центры

Фотоаппараты

Видеокамера

DVD 

Ноутбук 


	1 шт

1 шт

1 шт

1 шт

1 шт 
2 шт

1 шт
	2008

2000

2012
2007

2007

2013

2012
	Удовл

Неудовл

 удов

Неудовл 

Неуд 

Хор 

Удов 

	Копировально-множительная  оргтехника:
Компьютер

Принтер

Сканер

Ксерокс


	1 шт

2 шт

1 шт

1 шт
	2011

2000/2012

2012

2012
	Удовл
Удовл\хор

Хор

хор

	Музыкальные инструменты:
Комплект для оркестра народных инструментов

Комплект для инструментального ансамбля

Баян, аккордеон

Рояль, пианино

Другие (какие)

Томбурин 
	-
-

-

2 шт

-

-

1 шт
	2014
	Неудов 
Отл 

	Другое оборудование (какое)
экран
проектор
	1 шт

1 шт
	2011

2011
	Хор

хор

	
	
	
	


3. НЕМАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ

3.1 Население
	Муниципальное образование (поселение) 
	Наименование населенного пункта, входящего в муниципальное образование (поселение)
	Население 

на 01.01.2014 г., чел.
	в т.ч. дети и молодежь

(по возрастным группам)

	
	
	
	от 0-18 лет
	от 0-14 лет
	от 15-24 лет
	от 7-15 лет

	Стеклянское МО
	Стеклянное
	823
	151
	118
	66
	74

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	ИТОГО 
	823
	151
	118
	66
	74


3.2 Клубные формирования

	Виды самодеятельного народного творчества
	Кол-во

формирований
	В т.ч. для детей
	В т.ч. для взрослых

	Хоровые
	
	
	

	Хореографические
Театральные
	2
2
	2
2
	

	ОРНИ
	
	
	

	Фольклорные
	1
	
	1

	Духовые оркестры
	
	
	

	Изобразительное искусство
	1
	1
	

	Народных промыслов
	
	
	

	Кино-фотолюбителей
	
	
	

	ВИА
	
	
	

	Клубы по интересам
	16
	10
	6

	Общественные объединения на базе УК
	1
	
	1

	Иные (какие)спортивные секции
	6
	
	6

	ВСЕГО
	29
	15
	14


Число выездов формирований на конкурсы, фестивали, смотры в 2015 году__4________

Число наград и званий:

Районных___4____

Областных______

4. Кадровые ресурсы

4.1 Персонал учреждения 
	Численность работников
	Из них штатных
	Из числа штатных работников имеют стаж

	
	Всего
	Вспомогательного персонала
	специалистов
	от 3 до 6 лет
	от 6 до 10 лет
	свыше 10 лет
	свыше 15 лет
	свыше 20 лет
	свыше 30 лет
	менее 3 лет
	менее 1 года

	
	
	
	Имеют высшее специальное 
образование
	Имеют средне-специальное образование
	
	
	
	
	
	
	
	

	2013
	5          1            0                 4            0           0           0          0          2         1         1           1

	
	

	
	


Количество штатных единиц ______5_______

Количество вакансий _____0  ставки
Число необходимых специалистов ___3_специалиста
Директор  КДЦ                                                            Н.Г. Чертоляс
УТВЕРЖДАЮ:

Глава муниципального образования

Стеклянского сельского Совета

_______________________________

«_______»_________________20__г.

ПАСПОРТ

Муниципального учреждения культуры культурно-досугового профиля

5. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ ОБ УЧРЕЖДЕНИИ 

	Наименование учреждения (по Уставу)
	Муниципальное казенное учреждение Стеклянского сельсовета «Культурно-досуговый центр»



	Адрес учреждения (тел., эл. почта)
	Д.Покровка, ул. Покровская  25

	Дата создания учреждения
	

	Принадлежность
	Стеклянский сельсовет, Купинского района, НСО

	Учредитель
	Администрация Стеклянского сельсовета

	Форма собственности
	собственность

	Является ли юридическим лицом (да\нет)
	да

	Наличие утвержденного Устава или положения с реквизитами
	да

	Наличие утвержденного коллективного договора
	да

	Группа по оплате труда руководителей и специалистов
	11

	Общая площадь учреждения
	264

	Балансовая стоимость на «__»_________ 20__г.
	

	Территория обслуживания
	Д.Покровка

	Количество штатных работников
	1

	Дата заполнения паспорта
	18.12.2015 г.

	Подпись и должность заполнителя паспорта
	Директор Чертоляс Н.Г.


6. МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ УЧРЕЖДЕНИЯ

2.1 Характеристика здания (по каждому учреждению культуры муниципального образования)

	Собственник здания
	Администрация Стеклянского сельсовета

	Год постройки здания
	

	Имеется ли технический паспорт на здание (да\нет)
	да

	Кем и когда выдан
	07.02.2011 г. ОГУП «Техцентр НСО»

	Система отопления здания
	электрическое

	Материал наружных стен
	Мазанные глиной

	Наличие водопровода в здании (да\нет)
	Нет

	Наличие канализации в здании (да\нет)
	Нет

	Общая площадь здания
	264

	Зрительный зал (мест)
	20

	Техническое состояние здания
	Не удовлетворительное


2.2 Материально-техническое оснащение

	Наименование


	Количество
	Год приобретения
	Техническое состояние

(удовл\неудовл)

	Оборудование:

Кресла

Одежда сцены

Столы рабочие

Стулья 

Шкафы

Стеллажи

Другая мебель
	-
-
1
4
-
-

-
	-
-
2008
2008

	Удов.

Удов.

	Техническое оснащение зрительного зала:

Усилитель (мощность Вт)

Колонки

Пульт

Микрофон

Световая аппаратура (мощность Вт)

Прожектора 

Софиты
	
	-

-
	

	Аудиовизуальные средства:

Телевизоры

Видеомагнитофоны

Муз. центры

Фотоаппараты

Видеокамера

DVD 


	1 шт
1 шт


	2008
2007


	Удовл 
Удовл

 

	Копировально-множительная  оргтехника:

Компьютер

Принтер

Сканер

Ксерокс


	
	
	

	Музыкальные инструменты:

Комплект для оркестра народных инструментов

Комплект для инструментального ансамбля

Баян, аккордеон

Рояль, пианино

Другие (какие)

Томбурин 
	-

-

-

2 шт

-

-
	
	Неудов 



	Другое оборудование (какое)

экран

проектор
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


7. НЕМАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ

3.1 Население
	Муниципальное образование (поселение) 
	Наименование населенного пункта, входящего в муниципальное образование (поселение)
	Население 

на 01.01.2014 г., чел.
	в т.ч. дети и молодежь

(по возрастным группам)

	
	
	
	от 0-18 лет
	от 0-14 лет
	от 15-24 лет
	от 7-15 лет

	Стеклянское МО
	Покровка
	168
	41
	32
	27
	15

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	ИТОГО 
	168
	41
	32
	27
	15


3.2 Клубные формирования

	Виды самодеятельного народного творчества
	Кол-во

формирований
	В т.ч. для детей
	В т.ч. для взрослых

	Хоровые
	
	
	

	Хореографические

Театральные
	
	
	

	ОРНИ
	
	
	

	Фольклорные
	
	
	

	Духовые оркестры
	
	
	

	Изобразительное искусство
	1
	1
	

	Народных промыслов
	
	
	

	Кино-фотолюбителей
	
	
	

	ВИА
	
	
	

	Клубы по интересам
	7
	4
	3

	Общественные объединения на базе УК
	1
	
	1

	Иные (какие)спортивные секции
	2
	
	2

	ВСЕГО
	11
	5
	6


Число выездов формирований на конкурсы, фестивали, смотры в 2015 году__1________

Число наград и званий:

Районных___1____

Областных______

8. Кадровые ресурсы

4.2 Персонал учреждения 

	Численность работников
	Из них штатных
	Из числа штатных работников имеют стаж

	
	Всего
	Вспомогательного персонала
	специалистов
	от 3 до 6 лет
	от 6 до 10 лет
	свыше 10 лет
	свыше 15 лет
	свыше 20 лет
	свыше 30 лет
	менее 3 лет
	менее 1 года

	
	
	
	Имеют высшее специальное 

образование
	Имеют средне-специальное образование
	
	
	
	
	
	
	
	

	2013
	1                                0           1                                             1 

	
	

	
	


Количество штатных единиц ______1_______

Количество вакансий _____0  ставки

Число необходимых специалистов _

Директор  КДЦ                                                            Н.Г. Чертоляс
УТВЕРЖДАЮ:

Глава муниципального образования

Стеклянского сельского Совета

_______________________________

«_______»_________________20__г.

ПАСПОРТ

Муниципального учреждения культуры культурно-досугового профиля

9. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ ОБ УЧРЕЖДЕНИИ 

	Наименование учреждения (по Уставу)
	Муниципальное казенное учреждение Стеклянского сельсовета «Культурно-досуговый центр»



	Адрес учреждения (тел., эл. почта)
	Д.Орловка, ул. Молодежная, 13

	Дата создания учреждения
	

	Принадлежность
	Стеклянский сельсовет, Купинского района, НСО

	Учредитель
	Администрация Стеклянского сельсовета

	Форма собственности
	собственность

	Является ли юридическим лицом (да\нет)
	да

	Наличие утвержденного Устава или положения с реквизитами
	да

	Наличие утвержденного коллективного договора
	да

	Группа по оплате труда руководителей и специалистов
	11

	Общая площадь учреждения
	264

	Балансовая стоимость на «__»_________ 20__г.
	

	Территория обслуживания
	Д.Орловка

	Количество штатных работников
	1

	Дата заполнения паспорта
	18.12.2015 г.

	Подпись и должность заполнителя паспорта
	Директор Чертоляс Н.Г.


10. МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ УЧРЕЖДЕНИЯ

2.1 Характеристика здания (по каждому учреждению культуры муниципального образования)

	Собственник здания
	Администрация Стеклянского сельсовета

	Год постройки здания
	

	Имеется ли технический паспорт на здание (да\нет)
	да

	Кем и когда выдан
	07.02.2011 г. ОГУП «Техцентр НСО»

	Система отопления здания
	электрическое

	Материал наружных стен
	Мазанные глиной

	Наличие водопровода в здании (да\нет)
	Нет

	Наличие канализации в здании (да\нет)
	Нет

	Общая площадь здания
	264

	Зрительный зал (мест)
	20

	Техническое состояние здания
	Не удовлетворительное


2.2 Материально-техническое оснащение

	Наименование


	Количество
	Год приобретения
	Техническое состояние

(удовл\неудовл)

	Оборудование:

Кресла

Одежда сцены

Столы рабочие

Стулья 

Шкафы

Стеллажи

Другая мебель
	-

-

1

4

-

-

-
	-

-

2008

2008


	Удов.

Удов.

	Техническое оснащение зрительного зала:

Усилитель (мощность Вт)

Колонки

Пульт

Микрофон

Световая аппаратура (мощность Вт)

Прожектора 

Софиты
	
	-

-
	

	Аудиовизуальные средства:

Телевизоры

Видеомагнитофоны

Муз. центры

Фотоаппараты

Видеокамера

DVD 


	1 шт

1 шт


	2008

2007


	Удовл 

Удовл

 

	Копировально-множительная  оргтехника:

Компьютер

Принтер

Сканер

Ксерокс


	
	
	

	Музыкальные инструменты:

Комплект для оркестра народных инструментов

Комплект для инструментального ансамбля

Баян, аккордеон

Рояль, пианино

Другие (какие)

Томбурин 
	-

-

-

2 шт

-

-
	
	Неудов 



	Другое оборудование (какое)

экран

проектор
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


11. НЕМАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ

3.1 Население
	Муниципальное образование (поселение) 
	Наименование населенного пункта, входящего в муниципальное образование (поселение)
	Население 

на 01.01.2014 г., чел.
	в т.ч. дети и молодежь

(по возрастным группам)

	
	
	
	от 0-18 лет
	от 0-14 лет
	от 15-24 лет
	от 7-15 лет

	Стеклянское МО
	Покровка
	168
	41
	32
	27
	15

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	ИТОГО 
	168
	41
	32
	27
	15


3.2 Клубные формирования

	Виды самодеятельного народного творчества
	Кол-во

формирований
	В т.ч. для детей
	В т.ч. для взрослых

	Хоровые
	
	
	

	Хореографические

Театральные
	
	
	

	ОРНИ
	
	
	

	Фольклорные
	
	
	

	Духовые оркестры
	
	
	

	Изобразительное искусство
	1
	1
	

	Народных промыслов
	
	
	

	Кино-фотолюбителей
	
	
	

	ВИА
	
	
	

	Клубы по интересам
	7
	4
	3

	Общественные объединения на базе УК
	1
	
	1

	Иные (какие)спортивные секции
	2
	
	2

	ВСЕГО
	11
	5
	6


Число выездов формирований на конкурсы, фестивали, смотры в 2015 году__1________

Число наград и званий:

Районных___1____

Областных______

12. Кадровые ресурсы

4.3 Персонал учреждения 

	Численность работников
	Из них штатных
	Из числа штатных работников имеют стаж

	
	Всего
	Вспомогательного персонала
	специалистов
	от 3 до 6 лет
	от 6 до 10 лет
	свыше 10 лет
	свыше 15 лет
	свыше 20 лет
	свыше 30 лет
	менее 3 лет
	менее 1 года

	
	
	
	Имеют высшее специальное 

образование
	Имеют средне-специальное образование
	
	
	
	
	
	
	
	

	2013
	1                                0           1                                             1 

	
	

	
	


Количество штатных единиц ______1_______

Количество вакансий _____0  ставки

Число необходимых специалистов _

Директор  КДЦ                                                            Н.Г. Чертоляс
